que acredite la autorización del titular de los derechos patrimoniales de 

la obra primigenia para realizar la ya mencionada obra derivada, 

excepto en aquellos casos en los cuales la obra original ya sea del 

dominio público. 

4.6. Realizar el pago de por la cantidad de $367.00 (trescientos sesenta 

y siete pesos 00/100 M.N.) tarifa vigente al 2026 (Anexo 5). 

4.7. Realizar el pago de derechos por concepto de cotejo del recibo 

señalado en el párrafo anterior para la comprobación interna $17.00 

(diecisiete pesos 00/100 M.N.) tarifa vigente al 2026 (Anexo 6).